
1

Fra: TMFKP MKB Rådhuspost  
Sendt: 23. januar 2026 09:41 
Til: Line Barfod (Borgerrepræsentationen)  
Emne: Svar på spørgsmål om KMC og modtagelse af jord stillet af Line Barfod (Ø), edoc 2025-0403499 

Kære Line Barfod, MB 
På vegne af vicedirektør Peter Højer fremsendes hermed svar på dine spørgsmål om KMC og modtagelse af 
jord fra 10. december 2025.  

Med venlig hilsen  

Tina Schioldann-Nielsen 
Politisk koordinator 
MKB Sekretariat 
_________________________________________ 
KØBENHAVNS KOMMUNE  
Teknik- og Miljøforvaltningen  
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 



     
Mobilitet, Klimatilpasning og Byvedligehold 

Teknik- og Miljøforvaltningen   

   

      

 
Besvarelse vedrørende modtagelse af jord i 
Københavns Kommune 

Medlem af Borgerrepræsentationen Line Barfod (Ø) har den 10. 

december 2025 stillet følgende spørgsmål til Klima-, Miljø- og 

Teknikforvaltningen. 

 

Spørgsmål 

1. Hvad skal der til, for at jord, der ankommer til KMC, sorteres fra og 

ikke køres op i de jordbunker, der senere skal dumpes i 

Lynetteholm? 

2. Hvor meget af jorden, der ankommer til KMC sorteres fra, opgjort 

både i mængder og i procenter?  

3. Hvad sker der med jord der sorteres fra på KMC, kan det karteres, 

renses eller lignende på stedet, eller deponeres det i en særlig 

bunke eller transporteres det til andre anlæg? 

4. Hvor meget af jorden der p.t ophobes på KMC skal dumpes i 

Lynetteholm og hvor meget skal være en del af den kommende 

Nordhavn Park? 

5. Stilles der samme krav i forhold til ”renheden” af den jord, der skal 

være en del af den kommende Nordhavn Park, som til jorden der 

skal dumpes i Lynetteholm? 

6. Er der nogen ekstern kontrol med KMC, enten fra TMF’s egen 

miljøkontrol eller fra en regional/statslig miljøkontrol? 

7. Er det TMF der udsteder miljøgodkendelse og fastsætter vilkår for 

KMC eller er det en regional/statslig myndighed? 

 

Svar 

 

Ad 1  

KMC sorterer ikke i den jord, der ankommer til KMC. Det skyldes, at KMC 

ikke har andre steder/projekter, hvor der kan mellemdeponeres 

væsentlige mængder jord (ren- og forurenet jord).  

 

Den jord, som KMC modtager, sorteres for brokker eller øvrigt affald, og 

der udtages analyser for at bestemme forureningsgraden. Jord, der 

overskrider KMCs modtagerkriterier i forhold til jordforurening, bliver 

kørt til en anden godkendt modtager. Det er imidlertid en meget lille 

andel, under 1 % af jorden. Resten af jorden køres herefter til et 
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mellemdepot, som kan bruges som lettere forurenet jord primært på 

Lynetteholmen.  

 

Ad 2 

Jf. svaret på spørgsmål 1, så sorteres der ikke i den jord, der kommer til 

KMC. 100% af de ca. 150.000 tons jord, KMC modtager, sorteres for 

brokker eller øvrigt affald, og jorden kan herefter bruges som lettere 

forurenet jord primært på Lynetteholmen. De frasorterede brokker 

bliver efterfølgende knust og kan bruges under veje, cykelstier og 

fortove.  

 

KMC foretager som nævnt analyser for at bestemme 

forureningsgraden, og den lille andel af jorden, der overskrider KMCs 

modtagerkriterier, hvilket er under 1% af den modtagne jord, bliver kørt 

til en anden godkendt modtager.   

 

Ad 3  

I forlængelse af svarene på spørgsmål 1 og 2 kan det oplyses, at  

KMC arbejder på at øge genanvendelse af den jord, der modtages fra 

kommunes egne bygge- og anlægsprojekter. KMC er i dialog med 

andre dele af forvaltningen om at anvende kalkstabiliseret (metode der 

gør jorden velegnet til anlægsarbejde), ren og lettere forurenet jord til 

kommunens anlægsprojekter. KMC vil også gerne øge genanvendelsen 

af jord fra den kommende kartingsplads på Selinevej. Det forudsætter 

imidlertid, at der afsættes midler ved kommende budgetforhandlinger.  

 

KMC frembringer ca. 20.000 tons nedknuste materialer hvert år - 

materialerne er knust asfalt, knust asfalt/beton og ballast. Fraktionen 

’knust asfalt’ er den gruppe af nedknuste materialer, der aftages mindst 

af i kommunen, men som der leveres mest af til pladsen. Derfor 

arbejdes der i Klima-, Miljø- og Teknikforvaltningen om særligt at øge 

genanvendelsen af asfalt via anlægsprojekter.  

 

Ad 4  

Der ligger ca. 4,3 mio. tons lettere forurenet jord på KMCs 

mellemdepot, som forventes at blive transporteret til Lynetteholm i 

perioden ultimo 2026-2028. Ren jord fra By- og Havn forventes 

ligeledes tilført Lynetteholm i den angivne periode.  

 

By & Havn har i størrelsesordenen af 2-3 mio. tons ren jord 

mellemlagret på arealet til den kommende naturpark. En meget lille del 

af KMCs depot vil i fremtiden blive inddraget i den kommende 

naturpark. 

 

Ad 5  

Arealet til den kommende naturpark er fyldt op med dokumenteret ren 

jord. Som minimum skal Lynetteholms øverste to meter ligeledes bestå 

af ren jord. Under de 2 meter må der nyttiggøres både ren- og 

forurenet jord på Lynetteholm.  

 



 

 
Ad. 6 

KMC i Nordhavn og på Selinevej er godkendt som et 

deponeringsanlæg. Miljøstyrelsen har tilsyns- og 

godkendelseskompetencen på dette område. 

 

Ad. 7 

Miljøstyrelsen er godkendelsesmyndighed for KMCs depoter i 

Nordhavn og på Selinevej. 

 

 

Svaret er offentligt tilgængeligt på https://www.kk.dk/politik/politiske-

udvalg/teknik-og-miljoeudvalget/politikerspoergsmaal-til-teknik-og-

miljoeforvaltningen 

 

Med venlig hilsen 

Peter Højer 

Vicedirektør 
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